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_ REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE [ PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr.249/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e pérbéré
nga gjyqtarét: Hajriz Hoti-kryesues, Bujar Muzaqi dhe Violeta Husaj Rugova - anétaré, duke
vendosur lidhur me ankesat e parashtruara nga kandidatja pér Kuvendin ¢ Komunés sé
Vushtrrisé, nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), Doruntina
Pllana, t& paraqitura kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t&
parregullsive gjaté numérimit t¢ votave pér Zgjedhjet Lokale t& datés 12 Tetor 2025, né
seancén e panelit t& mbajtur, me daté 20.10.2025, merr KEtg,

VENDIM

Refuzohen té pabazuara ankesat e parashtruara nga kandidatja pér Kuvendin e Komunés sé
Vushtrrisé, nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), Doruntina
Pllana, ZL.Anr.249/2025, ZL.Anr.250/2025, ZL.Anr.251/2025, ZL.Anr.252/2025,
ZL.Anr.253/2025 dhe ZL.Anr.254/2025, té¢ datés 18.10.2025, té paraqitura kundér
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak té parregullsive gjaté numérimit t&
votave pér Zgjedhjet Lokale, t&€ mbajtura mé daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me daté 18.10.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesat e parashtruar nga kandidatja pér Kuvendin e
Komunés s& Vushtrrisé, nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK),
Doruntina Pllana, ZL.Anr.249/2025, ZL.Anr.250/2025, ZL.Anr.251/2025, ZL.Anr.252/2025,
ZL.Anr.253/2025 dhe ZL.Anr.254/2025, né t€ cilat pretendohet se n€ vendvotimet né
komunén e Vushtrrisé, me numrat 2710/02, 2704/02, 2704/04, 2702/05, 2707/01, 2701/09,
gjaté numérimit t& votave, nuk kané figuruar votat dhe dyshon gé& votat e saj i jané vendosur

kandidatéve té tjeré.

Ng pérgjigje né ankesé t€ KQZ-s&, dat€ 19.10.2025, theksohet se, pas shqyrtimit t&é ankesés
dhe pretendimeve té€ palés ankuese, t& kandidates pér kuvendin komunal n€ Vushtrrisg, nga
subjekti politik (LDK), Doruntina Pllana, KQZ menjéheré ka kontaktuar me KIKZ e Komunés
sé Vushtrrisé, duke pranuar pérgjigjet dhe sqarimet si né€ vijim: Né pérgjigjén e sé€ Komunés
sé Vushtrrisé lidhur me pretendimet e palés ankuese, ZEKKZ ka deklaruar se “éshré
numéruar sipas rregullave dhe procedurave zgjedhore, nga katér (4) pérfagésues té
subjekteve politike té ndryshme gjé qé garanton paanshméri dhe transparencé 1é ploté gjaté
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procesit & numérimit, dhe po ashtu nén vézhgimin e sé paku dy (2) vézhguesve dhe nga
subjekte politike ¢ ndryshme, si dhe nga kameral e sigurisé (é cilat kané regjistruar téré
procesin né tavolinén e numérimit. Gjaté numérimit dhe deri né pérfundimin e tij nuk éshié
ankuar askush nga numéruesit apo vézhguesit dhe nuk ka pasur vérejtje lidhur me
procedural e numérimit apo pérpilimin dhe vendosjen e volave pér kandidat né formular
zgjedhor (sistem digjital)”. Bazuar né nenin 101 (¢ Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés (LZP), Rregulloren Zgjedhore Nr.16/2024, Qendrat
Komunale t¢ Numérimit (QKN), Procedura e Veprimil né Qendrén Komunale t&8 Numérimit
pér Zgjedhjet Lokale 2025, e miratuar m& 01.10.2025, Nr.01/2601/2025, pércaktohet
procedura e detajuar lidhur me procesin e numérimit né QKN. Rezultatet preliminare nga
vendvotimet mund korrigjohen né Qendrén Komunale t&¢ Numérimit, né pérputhje me
paragrafin 3 t& nenit 14 t¢ Rregullores Zgjedhore Nr.16/2024 pér Qendrat Komunale t&
Numérimit (QKN). KQZ, ju njofton se, rezultatet pérfundimtare t& procesit zgjedhor,
shpallen nga KQZ-ja pas pérfundimit t& numérimit té t& gjitha fletévotimeve nga vendvotimet
e rregullta; fletévotimeve nga votimi me kusht; fletévotimet nga votimi i personave me
nevoja té veganta; fletévotimeve nga votimi jashté Kosovés; vendosjes pér ankesat eventuale
nga PZAP dhe Gjykata Supreme dhe pas pérfundimit té t& gjitha procedurave né QNR, ku 2/3
rezultati i publikuar &shté i ankimueshém nga subjekte politike dhe kandidatét t& cilét kané
pretendime né raport me numérimin e votave t€ tyre. Pra, n€ momentin e publikimit t&
rezultateve pérfundimtare nga KQZ-ja, palét e pakénaqura né pajtim me nenin 105 té¢ LPZ,
pala mund té ushtrojné ankesé né afatin brenda dyzet e teté (48) oréve né PZAP. Po ashtu, né
kuptim t&€ nenit 117 paragrafi 3 t€ LZP, gjat€ shqyrtimit t€ ankesés &shté vérejtur se palét
ankuese, nuk ka bashkéngjitur prova t&¢ mjaftueshme qé do t&¢ mund t& déshmonin apo
mbéshtesnin pretendimet e saj t€ paraqitura né ankesé. KQZ, ju njofton se i gjithé materiali
zgjedhor duke pérfshiré edhe kamerat e siguris€, pas pérfundimit t€ gjithé procesit té punés sé
QKN i njéjti material zgjedhor dorézohet nga QKN né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve
~QNR, dhe t€ njéjtat mund t& verifikohen dhe hetohen nga PZAP dhe organet drejtésisé.

Paneli, né kuptim t€ nenit 6 paragrafi 6 t&¢ Rregullores pér Procedurat e Parashtrimit dhe
Vendosjes s&€ Ankesave t&¢ PZAP-it, dhe nenit 84 paragrafi 1 t€ Ligjit Nr.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me géllim té ekonomizimit t& procedurés, ka
bashkuar ankesat ZL.Anr.249/2025, ZL.Anr.250/2025, ZL..Anr.251/2025, Z1..Anr.252/2025,
ZL.Anr.253/2025 dhe ZL.Anr.254/2025, t€ datés 18.10.2025 t€ njéjtat jané trajtuar me njé
vendim, andaj procedimi i kétyre ankesave evidentohen nén shenjén e pérbashkét
ZL.A.nr.249/2025, pér shkak t& natyrés sé njéjté t€ ¢éshtjeve, si pér nga pérmbajtja ashtu
edhe pér nga kérkesat e paraqitura t&€ ankuesit.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, pas shqyrtimit t& ankesés dhe shkresave t&
léndés, pretendimet ankimore, pérgjigjeve né ankesé, véren se ankesat jané té pabazuara.

Paneli pas shikimit t& shkresave té léndés dhe pérgjigjeve né ankesé té paraqitur nga KQZ-ja,
vlerésoj se pretendimet e kandidates pér Kuvend t¢ Komunés sé¢ Vushtrrisé, nga radhét e
subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), Doruntina Pllana, jané t€ pa
géndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet ¢ pérshkruara né ankesé nuk
éshté arritur qé t€ vértetohet se ka pasur parregullsi né gendra t&€ votimit t&€ cekura né ankesé
dhe se jané béré keqpérdorime t€ votave, pér faktin se nuk ka ofruar déshmi t¢ qarta dhe



bindése, pérkatésisht nuk ka afruar asnjé déshmi lidhur me shkeljet e supozuara, edhe pse me
kuptim té nenit 117 paragrafi 3 té LZP-sé, barra e té& provuarit bie mbi ankuesin dhe né rastin
konkret, paneli, nuk mundi t& konstatoj se ka pasur manipulime gjaté numérimit t¢ votave né
gendrat e votimit t& pretenduar t& komunés sé Vushtrrisé.

Po ashtu edhe nga pérgjigja e KQZ-s¢, vérehet se nuk qéndrojné pretendimet e parashtruara
me ankesé, sepse nuk &shié pranuar asnjé raport, informaté, apo shprehje t&€ pakénaqésive
eventuale nga vézhguesit e partive politike dhe vézhguesit ndérkombétar as né ditén e
zgjedhjeve, gjaté procesit t& numérimit té votave pér kandidat né QKN, dhe as Formularét e
rezultateve & subjekteve politike (FRS) dhe Formularét e rezultateve té kandidatéve (FRK)
té ofruara né pérgjigje nuk vérchet asnjé shénim apo vérejtje né Librin e Shénime né QKN,
né Komunén e Vushtrrisé.

Andaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t& LZP-sé ku pércaktohet se “Vendosja pér ankesat
nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi 1é garta dhe bindése", Paneli vlerésoj se pretendimet e
tilla jané t&€ pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e pérshkruara
né ankesa parashtruesja e ankesave nuk ka arritur qé té vértetoj pretendimet e theksuara si mé
larté me asnjé prové (€ vetme.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 par. 3, neni 118 par.1 t€ LZP-sé, Paneli
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
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LZP-s&, né Gjykatén Supreme té Republikés s¢ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga
momenti i marrjes-pranimit té kétij vendimi.
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